
Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов

Утративший силу
Постановление акимата Сарыагашского района Южно-Казахстанской области от 
18 августа 2017 года № 301. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Южно-Казахстанской области 24 августа 2017 года № 4197. Утратило силу 
постановлением акимата Сарыагашского района Туркестанской области от 15 
января 2019 года № 17
      Сноска. Утратило силу  акимата Сарыагашского района постановлением
Туркестанской области от 15.01.2019 № 17 (вводится в действие со дня его 
первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 7)  Трудового кодекса Республики статьи 18
Казахстан от 23 ноября 2015 года,  статьи 31 Закона Республики пункта 2
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом 6)  Закона статьи 9
Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О занятости населения" акимат 
Сарыагашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройста инвалидов в размере от
двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих мест 
на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата Сарыагашского района постановление
от 28 сентября 2016 года № 438 "Об установлении квоты рабочих мест для 
инвалидов" (зарегистрированый в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 3861, опубликованный 27 ноября 2016 года в 
газете "Сарыагаш").
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района А.Есбаева.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района К.Абдуалиев

 

Приложение
к постановлению акимата

Сарыагашского района
от 18 августа 2017 года № 301

Размер квоты рабочих мест для трудоустройства инвалидов



№ Наименование организации, учреждения, предприятия
Списочная 
численность

Объем
квоты 
в %

1 Государственное комунальное казенное предприятие "Ясли-сад № 24 "Адема" 
Сарыагашского районного акимата Южно-Казахстанской области

77 2

2
Государственное коммунальное казенное предприятие "Колледж № 13" 
управления образования молодежной политики и развития языков 
Южно-Казахстанской области

139 3

3
Коммунальное государственное учреждение "Школа-гимназия № 73 имени 
О.Жанибекова" отдела образования Сарыагашского района

211 3

4
Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашская районная 
больница "Абай" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

453 4

5
Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашская районная 
поликлиника "Абай"" управления здравоохранения Южно-Казахстанской 
области

825 4

6 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 28 имени 
Абылай хана" отдела образования Сарыагашского района

221 3

7 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 90 имени 
М.Маметовой" отдела образования Сарыагашского района

127 3

8
Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 89 имени 
Л.Жолдасова" отдела образования Сарыагашского района

181 3

9
Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 94 имени 
Ленина" отдела образования Сарыагашского района

118 3

10 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 126 имени
Б.Майлина" отдела образования Сарыагашского района

101 3

11 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 101 имени
Т.Белгибаева"

105 3

12
Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 100 имени
А.Жангельдина" отдела образования Сарыагашского района

147 3

13
Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 119 имени
Р.Алибекулы" отдела образования Сарыагашского района

53 2

14 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 118 имени
Т.Бигелдинова" отдела образования Сарыагашского района

101 3

15 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 70 имени 
С.Байгозиева" отдела образования Сарыагашского района

101 3

16 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 132 имени
Н.Шойбекова" отдела образования Сарыагашского района

63 2

17
Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 32 имени 
К.Аманжолова" отдела образования Сарыагашского района

70 2

18 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 9 имени 
Майлыкожа"

131 3

19 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 12 имени 
С.Сейфуллина" отдела образования Сарыагашского района

128 3

20 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 17 имени 
Ы.Алтынсарина" отдела образования Сарыагашского района

114 3

21
Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 18 имени 
Абая"

103 3



22 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 20 имени 
Амангельды" отдела образования Сарыагашского района

104 3

23
Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 16 имени 
И.В.Панфилова" отдела образования Сарыагашского района

119 3

24
Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 143" 
отдела образования Сарыагашского района

65 2

25 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 13 50 лет 
Казахской ССР" отдела образования Сарыагашского района

118 3

26 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 80 имени 
Н.Тилендиева" отдела образования Сарыагашского района

91 2

27 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 79 имени 
З.Рустемова" отдела образования Сарыагашского района

117 3

28 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 136" 
отдела образования Сарыагашского района

68 2

29 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 38 имени 
М.Макатаева" отдела образования Сарыагашского района

106 3

30 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 27 имени 
Шакарима" отдела образования Сарыагашского района"

180 3

31
Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 33 имени 
Б.Момышулы" отдела образования Сарыагашского района

124 3

32 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 21 имени 
Яссауи" отдела образования Сарыагашского района

174 3

33 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 71" отдела
образования Сарыагашского района

72 2

34 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 6 имени 
Ж.Аймаутова" отдела образования Сарыагашского района

109 3

35 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 3 имени 
М.Ломоносова" отдела образования Сарыагашского района

115 3

36
Государственное коммунальное казенное предприятие "Капланбекский 
аграрно-технический колледж" управления образования Южно-Казахстанской 
области"

162 3

37 Государственное учреждение "Отдел оброзования Сарыагашского района" 114 3

38 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа №1 23 Самал
"

234 3

39 Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашская районная 
поликлиника" управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

989 4

40
Государственное коммунальное казенное предприятие "Сарыагашская 
центральная районная больница" Управления здравоохранения 
Южно-Казахстанской области

625 4

41
Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 34 имени 
Ш.Уалиханова" отдела образования Сарыагашского района

71 2

42 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 127 имени
Т.Бердиярова" отдела образования Сарыагашского района

149 3

43 Коммунальное государственное учреждение "Общая средняя школа № 115 "
Колтоган" отдела образования Сарыагашского района"

100 3



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


